

COMPOSIÇÃO DE PREÇO

OBRA: REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL LENILTON ALVES SANTOS

LOCAL: RUA ENFERMEIRO MARIANO, JACINTINHO, MACEIÓ-AL

COD		DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO
COMP. 01		PORTA EM MADEIRA MACIÇA, 90X210 CM, REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA COM BARRA, INCLUSIVE BATENTE E FERRAGENS	M2			R\$ 1.228,78
1213	SINAPI	CARPINTEIRO	H	3,75	R\$ 11,55	R\$ 43,31
6111	SINAPI	SERVENTE	H	3,75	R\$ 8,39	R\$ 31,46
584	ORSE	CHAPUZ DE MADEIRA 10X10X2,5 CM, P/ FIXAÇÃO DE ESQUADRIAS	UND	6	R\$ 0,64	R\$ 3,84
1690	ORSE	PARAFUSO DE METAL 2"X1/2 (SEXTAVADO)	UND	6	R\$ 2,94	R\$ 17,64
2418	SINAPI	DOBRADIÇA ESTAMPADA DE LATÃO OU AÇO, PADO, ACABAMENTO ACR 3521 3 1/2 X 2 1/4" SEM ANEL, COM PARAFUSOS OU SIMILAR	UND	3	R\$ 17,58	R\$ 52,74
8820	ORSE	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº: 16 – E = 1,55 MM – DIMENSÕES 2,00X1,00 M	M2	3,78	R\$ 103,42	R\$ 390,91
39505	SINAPI	Porta de madeira, folha pesada (nbr 15930) de 90 x 210 cm, e = 35 mm, nucleo solido, capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura	UND	1	R\$ 225,01	R\$ 225,01
39615	SINAPI	BARRA ANTIPÂNICO SIMPLES SEM CHAVE PARA UMA PORTA REF. MH2585 OU SIMILAR	UND	1	R\$ 382,91	R\$ 382,91
20001	SINAPI	BATENTE EM MADEIRA DE LEI L=0,14 M (CAIXÃO), PARA PORTAS DE 0,60 A 1 M DE LARGURA, H = 2,20 M, INCLUSO 2 JOGOS DE ALIZAR	UND	1	R\$ 80,95	R\$ 80,95

COD		DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO
COMP. 02		RASGO EM ALVENARIA PARA VENTILAÇÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2 1/2", COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA	M2			R\$ 81,45
6110	SINAPI	SERRALHEIRO	H	0,2	R\$ 11,53	R\$ 2,31
4750	SINAPI	PEDREIRO	H	0,3	R\$ 11,53	R\$ 3,46
6111	ORSE	SERVENTE	H	0,5	R\$ 4,54	R\$ 2,27
6160	SINAPI	SOLDADOR	H	0,2	R\$ 13,49	R\$ 2,70
864	ORSE	ELETRODO AWS E-7018 (OK 48.04; WI-718) D=4MM (SOLDA ELÉTRICA)	KG	0,4	R\$ 17,90	R\$ 7,16
21015	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA C/ ROSCA BSP DIAMETRO = 76,1 MM, E=3 MM, L=6000 MM NBR 5580	M	1	R\$ 62,33	R\$ 62,33
88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA PENEIRADA), PREPARO MANUAL	M3	0,003	R\$ 408,94	R\$ 1,23